ООО «ОРСО»: ОГРН 1147847225613, ИНН 7838506856

190013, Россия, г. Санкт-Петербург, ул. Рузовская, д.16, лит. А, пом. 23Н

тел. 8(800)505-2318, +7(812)309-2265  http://nwotu.ru/

Исх. № 16/300320 от 30 марта 2020 г.

Министру общего и

профессионального образования

Ростовской области

Балиной Л.В.

Уважаемая Лариса Валентиновна!

ООО “Общество развития современного образования” является разработчиком и владельцем

платформы дистанционного образования. Уже более девяти лет ее использует “Северо-Западный

открытый технический университет”, позже к нему присоединились и другие учебные организации.

СЗТУ является лидером дистанционного инженерно-технического образования, в нем обучились более

100 тысяч инженерно-технических кадров для различных отраслей народного хозяйства Российской

Федерации.

В настоящее время, в условиях начинающейся эпидемии коронавируса, учащиеся очных

учебных заведений будут вынуждены оставаться дома. Мы Вам предлагаем:

В кратчайшие сроки, за несколько дней, развернуть единую платформу дистанционного

обучения для использования Вашим регионом. Платформа позволит поддержать полноценный

учебный процесс, включая взаимодействие преподавателей и учащихся, а так же организовать его

централизованный контроль.

Отлаженная технология дистанционного образования с обратной связью, практические,

лабораторные работы и экзамены в онлайн формате, сводящем списывание и жульничество на

экзаменах ниже традиционного оффлайнового уровня полностью заменяет очное обучение.

Абсолютно все занятия записываются, записываются как преподаватели, так и все слушатели. Архивы

занятий полностью систематизируются, сохраняются, и в любое время доступны по первому

законному требованию, что обеспечивает организацию централизованного контроля.

Мы готовы обеспечить методологическую и техническую поддержку платформы на базе

единого колл-центра и провести обучение преподавателей. Платформа предоставляется бесплатно.

Она построена на базе программного обеспечения с открытыми кодами и развертывается на

российских хостингах, что гарантирует информационную безопасность страны. Затраты на настройку,

адаптацию и обучение пользователей платформы составят не более 590 тысяч рублей на одно учебное

заведение.

Платформа может быть предоставлена учебному заведению в самые кратчайшие сроки после

поступления заявки на подключение.

С уважением,

Генеральный директор ООО «ОРСО»    ____________ / В.Б. Магарин

Приложения: Презентация и краткое описание платформы.

Исполнитель:  Ивантер Алексей Ильич, +7 (985) 598-10-43, reda@mail.ru

   Вайнберг Аллен Анна Львовна, +7 (903) 720-88-81, anna@solev.ru

http://nwotu.ru/